



**SVERIGES  
HÄRADSSÄLLMÄNNINGSFÖRBUND** Fabriksgatan 54 A 702 23 ÖREBRO Tel:019-10 80 80

---

## Nyhetsbrev nummer 5

Luntängen 2023-05-02

### Nyhetsbrev

Här är årets första nyhetsbrev. Förbundets tidigare nyhetsbrev och detta som är nummer fem ligger på Förbundets hemsida.

### Från Förbundets årsmöte 2023-03-22

Förbundets årsmötesarrangemanget på Riddarhuset i Stockholm var välbesökt. Kul!

Föredragen var uppskattade och det var mycket härligt mingel!

På själva årsmötet omvaldes Andreas Grybäck som styrelseledamot för perioden 2023 – 2026.

Häradsmarkens VD Jan Persson informerade om att han tillsammans med Häradskog börjat fundera och sondera om att skapa ett nytt gemensamt utdelningsprogram.

På årsmötet informerade styrelsen om att man avsåg att bilda ett av Förbundet helägt driftsbolag. Syftet är att möjliggöra att lyfta moms för de aktiviteter som genomförs i det nya aktiebolaget men det skapar också en bättre transparens mellan Förbundet och de aktiviteter som fram tills nu formellt har gått via Häradskog. Det var få kommentarer kring styrelsens tankar och ingen var emot tanken att skapa bolaget.

### Årsmötet för 2023 års verksamhet blir 3:e och 4:e maj i Uppsala

Nästa traditionella 2-dagarsmöte blir fredagen 3:e och lördagen den 4:e maj 2024 i Uppsala och det är Ulleråker som är värdar för lördagens exkursion.

Vi håller på med programmet – men inget bestämt än. Skriv in dagarna redan nu i almanackan!

### Driftuppföljning

Som det brukar heta – på allmän begäran - så kommer vi även för Häradssällmanningarnas verksamhet 2022 göra en driftuppföljning. Jag håller på med skapa ett underlag så att Ni på ett enkelt sätt ska kunna se Era siffror för 2021 samtidigt som Ni fyller i siffrorna för 2023.

Den redovisning som deltagande Häradssällmänningar fått för 2021 är flera allmänningar som med den som underlag beslutat att de tillsammans med någon annan allmänning ska borra vidare i siffrorna. Bra!

### Regeringsuppdrag

Skogsutredningen – som gjordes 2019 – lade grunden till kommande diskussioner kring mål, krav och möjligheter för vårt skogsbruk. Till sist tog riksdagen i maj 2022 den så kallade Skogspropositionen. Den initierade sedan att regeringen totalt gav 16 regeringsuppdrag kring skogsbruk – nästan alla uppdragen gick till Skogsstyrelsen men i många utredningar skulle Skogsstyrelsen göra det tillsammans med Naturvårdsverket.

De flesta av dessa utredningar pågår just nu och Förbundet är involverat i 4 utredningar.

## Naturvårdsverket



Under senaste halvåret har Förbundet skrivit mail och brev till Naturvårdsverket där vi påpekat att vi anser att i flera av Naturvårdsverkets publikationer finns såväl vad vi anser grova fel – men också för många värderingar. En myndighet ska inte i sina publikationer skriva egna subjektiva värderingar. Tex skriver man i "Fördjupad utvärdering av Sveriges miljömål" som skickats till regeringen med förslag till konkreta beslut:

*"En relativt ny studie visar dessvärre att efterlevnaden av certifieringsreglerna är låg. Studien, som också jämför icke certifierade bruksenheter, visar att 64 procent av de certifierade inte uppfyller kraven som ställs enligt standarden."*

Stycket avslutas med *"Givet den dåliga efterlevnaden blir många kunder idag vilseledda"*.

Den så kallade nya studien är över 10 år gammal.

Studien visar inte om kunderna anser att de blir vilseledda – eller inte.

Hans och jag hade i mars ett möte med Naturvårdsverkets GD Björn Risinger. Björn började med att stolt visa deras nya kontor där stor andel är byggt i trä. Vårt möte var bra och Björn höll med om att formuleringarna i en del publikationer inte var bra. Förbundet tog även upp detta på Förbundets årsmöte när Clas Svedlindh som är en Björns närmaste medarbetare gästade oss.

Många i skogsbruket har reagerat över ett antal formuleringar i olika publikationer från såväl Skogsstyrelse som Naturvårdsverket. Förhoppningsvis tar respektive myndighetsledning till sig lite av vår kritik.

## Älskade hatade kalhygge – en bok om kalhyggets alla förtjänster

Rickard Axdorff och Carina Gölin Christiansen planerar att ge ut en bok med ovanstående titel som arbetsnamn. De skrev för några år sedan boken "Växer blåbär i skogen?"

Målsättningen med boken är att ta initiativ och skapa en bredare och mera korrekt och nyanserad debatt. Läs mera i bifogad .pdf-fil!

För att projektet ska realiseras krävs att tillräckligt många förhandsbeställer boken – och slår det väl ut avser de att översätta den till engelska och dela ut den i Bryssel! Jag talade med Rickard häromdagen och då var han mycket optimistisk om projektet.

Förbundet har förhandsbeställt 20 böcker för att ge bort till föredragshållare, markägare, politiker och andra intressenter. Boken ska kosta 300 SEK och ska betalas när den tryckta boken levereras. Ni når Rickard på axdorff@yahoo.com eller 070 – 678 96 00. Beställ en trave!

Erik Petré  
Sekreterare